PAGE

Новый Бор»

сикт овмöдчöминса
Сöвет

             [image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

Совет

сельского поселения
«Новый Бор»

от 12 ноября 2020 г.                                                                                 № 4-30/3
пст. Новый Бор, Республика Коми

Об  утверждении  денежного

содержания главы сельского

поселения «Новый Бор»

В соответствии с постановлением  Правительства Республики Коми от 09 ноября 2012 г. № 480 «О нормативе формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений», Указом Главы Республики Коми от 17.09.2020 № 99 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Коми»
Совет сельского поселения «Новый Бор» РЕШИЛ:

1.
Утвердить структуру денежного содержание главы сельского поселения «Новый Бор» состоящую из:

1) должностного оклада;

2) ежемесячных и иных дополнительных выплат, в том числе:

- ежемесячное денежное поощрение;

- ежемесячная премия.

2.
Установить главе сельского поселения «Новый Бор»:

1) должностной оклад - в размере 6455,0 рублей;

2) ежемесячное денежное поощрение - в размере 3,0 должностных окладов;

3)  ежемесячная премия - в размере 1,0 должностного оклада.

3.
К денежному содержанию главе сельского поселения «Новый Бор» устанавливается районный коэффициент, а также процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

4.
Денежное содержание главы сельского поселения «Новый Бор» подлежит перерасчету в размере и сроки, установленные законодательством Республики Коми, без принятия соответствующего решения Совета сельского поселения «Новый Бор».

5.
Считать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Новый Бор» от 25 февраля 2020 г. № 4-26/2 «Об установлении денежного содержания главы сельского поселения «Новый Бор».

6.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.
Глава сельского поселения «Новый Бор»                                        Н.А. Артеева

1